1. Das Hirtenſchreiben des Cardinals von Rom aus, quarto Nonas 
Aprilis (2. April) 1568, betreffend die Einführung der Synodalbeſchlüſſe. 

2. Einen Index titulorum. Die Synodaldecrete werden in zwei 

Theile geſchieden: der erſte mit 19 Titeln iſt mehr dogmatiſcher, der 
zweite mit 20 Titeln mehr kirchenrechtlicher Natur. 

3. Acta synodi episcopalis Constantiensis Kalendis Septembris 

et sequentibus diebus habitae. Anno Dni 1567. Cum caeremoniis 
et orationibus in eadem habitis. Dieſe enthalten: a) das Breve Papſt 
Pius' V. an den Cardinal wegen Einberufung einer Synode: Datum 

Romae apud sanctum Petrum, sub annulo piscatoris, die tertia 
Ianuarii 1567. b) Die literae indictionis et convocationis des Car— 

dinals auf den 1. September 1567 in die Domkirche zu Conſtanz, datae 

Constantiae in palatio nostro episcopali, anno a nato Salvatore 
1567, 9. Juni. c) Die forma mandati impeditorum (et absentium) 

ad comparendum in synodo. Mutatis mutandis. d) Ein weiteres 

Breve des Papſtes Pius V. an den Cardinal, Rom 30. Juli 1567, 

worin der Heilige Vater „omnibus christifidelibus, vere poenitentibus 
et confessis, qui in hac synodo missae celebrationi et benedictioni, 
per eündem dominum cardinalem elargiendae, interfuerint et ibi 
pro christianorum prinkipum pace et concordia ac haeresum ex- 
stirpatione sanctaeque ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces 

effuderint, plenariam omnium peccatorum indulgentiam concessit.“ 
e) Dann kommen die Acta primi diei synodi, ſehr ausführlich, se— 
eundi, tertii, quarti und quinti et (eiusque) ultimi diei. f. Die am 
erſten und letzten Tag der Synode gehaltenen Reden. 

1 Der Name iſt im Buch immer nur mit einemt gedruckt, obwohl vom grie— 

chiſchen PrT« oder zirra, der Papager, ſtammend; altdeutſch: der Sittich.
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4. Zum Schluß enthält das Buch noch einen für die Statiſtik ſehr 

wichtigen Theil: „Catalogus praelatorum, capitulorum, decanatuum 
et praefectorum omnium utriusque sexus monasteriorum catholicorum, 
ad synodum episcopalem Constantiensem die primo mensis Sep— 
tembris anno 1567 in civitate Constantiensi celebratam vocatorum, 

tam exemptorum quam non exemptorum,; et insuper eorum, qui 

vel per se vel per alios comparuerunt vel etiam contumaciter om- 
nino emanserunt.“ 

An der Hand dieſer authentiſchen Berichte ſoll verſucht werden, die, 
wie ſchon aus dem gegebenen Material erhellt, hochbedeutende Synode 

für Cultur- und Kirchengeſchichte, für Dogmatik, Moral, Kirchenrecht, 
für Liturgik und Ascetik, bedeutend für den Profan- wie für den Kirchen—